



平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年8月2日

上場会社名 トーカロ株式会社 (コード番号：3433 東証第一部)
(URL <http://www.tocalo.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 中平 怜
責任者役職・氏名 専務取締役 管理本部長 太田 義人 TEL：(078) 411 5561

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容)

たな卸資産のたな卸高 : 実地たな卸は行わず、帳簿たな卸によって算定しております。

法人税等の計上基準 : 税金費用の計算には、年間予測税率を使用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

16年9月中間期より連結決算を実施しているため、17年3月期第1四半期につきましては記載しておりません。

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(記載金額は百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	5,264	-	1,381	-	1,380	-	795	-
17年3月期第1四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
(参考)17年3月期	18,463		4,615		4,611		2,746	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	50	37	-	-
17年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)17年3月期	350	50	-	-

(注) 1 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

2 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益につきましては潜在株式がないため記載しておりません。

3 当社は平成17年5月20日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を実施しております。当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の17年3月期の1株当たり当期純利益は175円25銭であります。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における溶射加工部門の売上は、半導体・液晶向けや産業機械向けが堅調に推移したほか、その他の分野で石油化学向けが大幅に伸びました。また、溶射加工以外の周辺部門の売上につきましては、TD処理加工がやや落ち込みましたが、PTA処理加工が自動車関連部品を中心に、子会社である日本コーティングセンター株式会社のPVD処理加工も切削工具類向けを中心にそれぞれ好調でありました。以上の結果、当第1四半期における当社グループの業績は、売上・利益ともに、ほぼ当初の計画どおり順調に推移しております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(記載金額は百万円未満切捨て)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	18,075	10,120	56.0	640 58
17年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)17年3月期	18,448	9,771	53.0	1,234 65

(注) 当社は平成17年5月20日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を実施しております。当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の17年3月期の1株当たり株主資本は、617円33銭であります。

【連結キャッシュ・フローの状況】

(記載金額は百万円未満切捨て)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第1四半期	105	546	448	1,772
17年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)17年3月期	3,795	2,859	225	2,661

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

財政状態(連結)の変動状況

当第1四半期末の総資産は180億75百万円となり、前連結会計年度末に比べ3億73百万円減少しました。税金や配当などの支払による現金及び預金の減少が主な要因であります。負債は前連結会計年度末に比べ7億22百万円減少し、79億54百万円となりました。未払法人税等や賞与引当金、長期借入金の減少が主な要因であります。株主資本は前連結会計年度末に比べ3億49百万円増加し、101億20百万円となりました。主な増加要因は当第1四半期純利益7億95百万円、主な減少要因は配当4億34百万円であります。以上の結果、株主資本比率は前連結会計年度末の53.0%から56.0%に上昇しました。

連結キャッシュ・フローの状況

当第1四半期における営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益が13億80百万円、減価償却費が1億92百万円でありましたが、法人税等の支払14億14百万円などにより、1億5百万円の増加となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出2億32百万円、中国において設立した子会社への出資金の支出3億2百万円などにより、5億46百万円の減少となりました。財務活動によるキャッシュ・フローは、長期借入金の返済1億4百万円、親会社による配当金の支払3億74百万円などにより、4億48百万円の減少となりました。以上の結果、当第1四半期末の現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末に比べ8億89百万円減少し、17億72百万円となりました。

3. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	9,586	2,381	1,376
通期	18,930	4,577	2,642

（参考） 1株当たり予想当期純利益（通期） 166円1銭

[連結業績予想に関する定性的情報等]

当第1四半期の実績につきましては、概ね計画どおりに推移しているため、平成17年5月12日に発表いたしました中間期及び通期の連結業績予想に修正はありません。

（注）業績予想は、本資料の発表日現在の将来に関する見通し・計画に基づくものであり、実際の業績は、様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

〔参考：個別情報〕

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

(記載金額は百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	4,867	13.6	1,300	9.0	1,350	12.8	809	16.5
17年3月期第1四半期	4,284	-	1,192	-	1,196	-	694	-
(参考)17年3月期	17,720		4,485		4,485		2,690	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	51	21	-	-
17年3月期第1四半期	91	39	-	-
(参考)17年3月期	343	36	-	-

(注) 1 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

2 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益につきましては潜在株式がないため記載しておりません。

3 当社は平成17年5月20日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を実施しております。当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の1株当たり四半期(当期)純利益は、17年3月期第1四半期が45円70銭、17年3月期が171円68銭であります。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

(記載金額は百万円未満切捨て)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第1四半期	17,628	10,078	57.2	637	90
17年3月期第1四半期	14,476	6,871	47.5	904	14
(参考)17年3月期	17,911	9,715	54.2	1,227	62

(注) 当社は平成17年5月20日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を実施しております。当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の1株当たり株主資本は、17年3月期第1四半期が452円7銭、17年3月期が613円81銭であります。

(3) 平成18年3月期の業績予想(個別) (平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	8,871	2,292	1,347	0 00	-	-
通期	17,500	4,400	2,586	-	25 00	25 00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 162円41銭

平成17年5月12日に発表いたしました中間期及び通期の業績予想に修正はありません。

(注) 業績予想は、本資料の発表日現在の将来に関する見通し・計画に基づくものであり、実際の業績は、様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

〔添付資料〕

連結財務諸表等

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成17年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資産の部)								
流動資産								
1 現金及び預金	1,772,051		-		-	-	2,661,348	
2 受取手形及び 売掛金	6,503,008		-		-	-	6,188,018	
3 たな卸資産	1,003,550		-		-	-	1,048,138	
4 繰延税金資産	325,623		-		-	-	325,623	
5 その他	37,039		-		-	-	35,748	
6 貸倒引当金	8,600		-		-	-	8,600	
流動資産合計	9,632,673	53.3	-	-	-	-	10,250,277	55.6
固定資産								
1 有形固定資産								
(1) 建物及び構築物	2,243,184		-		-	-	2,275,181	
(2) 機械装置及び 運搬具	2,183,328		-		-	-	2,176,542	
(3) 土地	1,767,353		-		-	-	1,767,353	
(4) その他	205,793		-		-	-	212,582	
有形固定資産合計	6,399,660	35.4	-	-	-	-	6,431,660	34.9
2 無形固定資産								
(1) 連結調整勘定	417,463		-		-	-	442,019	
(2) その他	409,008		-		-	-	412,287	
無形固定資産合計	826,471	4.6	-	-	-	-	854,307	4.6
3 投資その他の資産								
(1) 繰延税金資産	642,631		-		-	-	646,847	
(2) その他	574,234		-		-	-	265,758	
投資その他の資産 合計	1,216,866	6.7	-	-	-	-	912,605	4.9
固定資産合計	8,442,997	46.7	-	-	-	-	8,198,574	44.4
資産合計	18,075,670	100.0	-	-	-	-	18,448,851	100.0

(注) 1 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2 平成16年9月中間期より連結決算を実施しているため、前年同四半期及び増減につきましては記載しておりません。

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成17年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(負債の部)								
流動負債								
1 支払手形及び買掛金	2,390,286		-		-	-	2,315,995	
2 短期借入金	30,000		-		-	-	-	
3 一年以内返済 予定長期借入金	417,080		-		-	-	417,080	
4 未払費用	1,614,926		-		-	-	1,107,354	
5 未払法人税等	594,793		-		-	-	1,415,825	
6 賞与引当金	245,121		-		-	-	487,622	
7 その他	613,582		-		-	-	590,281	
流動負債合計	5,905,789	32.7	-	-	-	-	6,334,159	34.3
固定負債								
1 長期借入金	698,140		-		-	-	802,410	
2 退職給付引当金	968,337		-		-	-	1,050,638	
3 役員退職引当金	248,265		-		-	-	340,222	
4 その他	134,159		-		-	-	150,251	
固定負債合計	2,048,902	11.3	-	-	-	-	2,343,523	12.7
負債合計	7,954,692	44.0	-	-	-	-	8,677,682	47.0
(資本の部)								
資本金	2,658,823	14.7	-	-	-	-	2,658,823	14.4
資本剰余金	2,293,504	12.7	-	-	-	-	2,293,504	12.4
利益剰余金	5,135,994	28.4	-	-	-	-	4,792,251	26.0
その他有価証券 評価差額金	33,409	0.2	-	-	-	-	27,342	0.2
自己株式	753	0.0	-	-	-	-	753	0.0
資本合計	10,120,978	56.0	-	-	-	-	9,771,168	53.0
負債・資本合計	18,075,670	100.0	-	-	-	-	18,448,851	100.0

(注) 1 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2 平成16年9月中間期より連結決算を実施しているため、前年同四半期及び増減につきましては記載しておりません。

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		増 減		(参考) 平成17年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
売上高	5,264,835	100.0	-	-	-	-	18,463,620	100.0
売上原価	3,096,528	58.8	-	-	-	-	11,023,412	59.7
売上総利益	2,168,307	41.2	-	-	-	-	7,440,208	40.3
販売費及び 一般管理費	786,523	15.0	-	-	-	-	2,824,827	15.3
営業利益	1,381,783	26.2	-	-	-	-	4,615,380	25.0
営業外収益	5,816	0.1	-	-	-	-	43,210	0.2
営業外費用	7,385	0.1	-	-	-	-	47,195	0.2
経常利益	1,380,214	26.2	-	-	-	-	4,611,395	25.0
特別利益	-	-	-	-	-	-	1,900	0.0
特別損失	123	0.0	-	-	-	-	9,280	0.1
税金等調整前四半 期(当期)純利益	1,380,091	26.2	-	-	-	-	4,604,015	24.9
税金費用	584,199	11.1	-	-	-	-	1,857,738	10.0
四半期(当期) 純利益	795,892	15.1	-	-	-	-	2,746,277	14.9

(注) 1 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2 平成16年9月中間期より連結決算を実施しているため、前年同四半期及び増減につきましては記載しておりません。

3. (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	(参考) 平成17年3月期
区 分	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,380,091	-	4,604,015
減価償却費	192,405	-	679,803
連結調整勘定償却額	24,556	-	49,113
賞与引当金の増減額	242,501	-	31,530
退職給付引当金の増減額	82,300	-	18,030
役員退職引当金の増減額	91,957	-	25,369
受取利息及び配当金	232	-	1,497
支払利息	4,890	-	22,486
固定資産除却損	123	-	9,280
売上債権の増加額	314,989	-	769,639
たな卸資産の増減額	44,587	-	368,243
仕入債務の増加額	74,290	-	140,929
未払費用の増加額	507,572	-	623,208
役員賞与の支払額	17,660	-	15,450
その他	46,199	-	94,655
小 計	1,525,075	-	5,143,591
利息及び配当金の受取額	232	-	1,497
利息の支払額	5,095	-	23,346
法人税等の支払額	1,414,470	-	1,325,821
営業活動によるキャッシュ・フロー	105,742	-	3,795,921
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	232,961	-	1,760,532
無形固定資産の取得による支出	14,630	-	70,979
投資有価証券の取得による支出	784	-	37,038
新規連結子会社株式の取得による支出	-	-	993,069
関係会社出資金の取得による支出	302,928	-	-
その他	4,720	-	2,301
投資活動によるキャッシュ・フロー	546,583	-	2,859,318
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加額	30,000	-	-
長期借入金の返済による支出	104,270	-	387,080
株式の発行による収入	-	-	841,650
親会社による配当金の支払額	374,185	-	228,000
自己株式の取得による支出	-	-	753
財務活動によるキャッシュ・フロー	448,455	-	225,816
現金及び現金同等物の増減額	889,297	-	1,162,419
現金及び現金同等物期首残高	2,661,348	-	1,498,929
現金及び現金同等物四半期末(期末)残高	1,772,051	-	2,661,348

(注) 1 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2 平成16年9月中間期より連結決算を実施しているため、前年同四半期につきましては記載しておりませ
ん。

4. 生産、受注及び販売の状況

(1) 生産実績

(単位：百万円、%)

部 門	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
溶射加工	4,324	-	-	-	15,636
半導体・液晶製造用 部品への加工	1,764	-	-	-	7,232
産業機械用部品への 加工	688	-	-	-	2,341
鉄鋼用設備部品への 加工	657	-	-	-	2,636
その他	1,213	-	-	-	3,425
TD処理加工	221	-	-	-	946
ZACコーティング加工	134	-	-	-	563
PTA処理加工	187	-	-	-	574
PVD処理加工	396	-	-	-	742
合 計	5,264	-	-	-	18,463

(注) 1 上記の金額は、販売価格(税抜き)によっております。

2 平成16年9月中間期より連結決算を実施しているため、前年同四半期及び増減につきましては記載しておりません。

(2) 受注状況

(受注高)

(単位：百万円、%)

部 門	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
溶射加工	4,367	-	-	-	15,915
半導体・液晶製造用 部品への加工	1,688	-	-	-	7,370
産業機械用部品への 加工	755	-	-	-	2,387
鉄鋼用設備部品への 加工	731	-	-	-	2,660
その他	1,192	-	-	-	3,497
TD処理加工	225	-	-	-	936
ZACコーティング加工	151	-	-	-	551
PTA処理加工	203	-	-	-	596
PVD処理加工	402	-	-	-	759
合 計	5,350	-	-	-	18,758

(注) 1 上記の金額は、販売価格(税抜き)によっております。

2 平成16年9月中間期より連結決算を実施しているため、前年同四半期及び増減につきましては記載しておりません。

(受注残高)

(単位：百万円、%)

部 門	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
溶射加工	1,278	-	-	-	1,235
半導体・液晶製造用 部品への加工	460	-	-	-	537
産業機械用部品への 加工	201	-	-	-	134
鉄鋼用設備部品への 加工	318	-	-	-	244
その他	297	-	-	-	318
TD処理加工	29	-	-	-	24
ZACコーティング加工	48	-	-	-	31
PTA処理加工	102	-	-	-	86
PVD処理加工	22	-	-	-	16
合 計	1,480	-	-	-	1,395

(注) 1 上記の金額は、販売価格(税抜き)によっております。

2 平成16年9月中間期より連結決算を実施しているため、前年同四半期及び増減につきましては記載しておりません。

(3) 販売実績

(単位：百万円、%)

部 門	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
溶射加工	4,324	-	-	-	15,636
半導体・液晶製造用 部品への加工	1,764	-	-	-	7,232
産業機械用部品への 加工	688	-	-	-	2,341
鉄鋼用設備部品への 加工	657	-	-	-	2,636
その他	1,213	-	-	-	3,425
TD処理加工	221	-	-	-	946
ZACコーティング加工	134	-	-	-	563
PTA処理加工	187	-	-	-	574
PVD処理加工	396	-	-	-	742
合 計	5,264	-	-	-	18,463

(注) 1 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

2 主な相手先別の販売実績及び当該販売実績の総販売実績に対する割合

相手先	当四半期		前年同四半期		(参考) 平成17年3月期	
	販売高(百万円)	割合(%)	販売高(百万円)	割合(%)	販売高(百万円)	割合(%)
東京エレクトロンAT(株)	1,389	26.4	-	-	5,511	29.9

3 平成16年9月中間期より連結決算を実施しているため、前年同四半期及び増減につきましては記載しておりません。

個別財務諸表

1. (要約)四半期個別貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成17年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資産の部)								
流動資産								
1 現金及び預金	1,593,036		1,444,174		148,862	+10.3	2,426,107	
2 受取手形	1,272,351		1,121,471		150,880	+13.5	1,471,456	
3 売掛金	4,788,265		4,400,847		387,418	+8.8	4,286,608	
4 たな卸資産	987,677		713,948		273,729	+38.3	1,032,468	
5 その他	328,979		293,030		35,949	+12.3	326,861	
6 貸倒引当金	8,000		10,000		2,000	20.0	8,000	
流動資産合計	8,962,311	50.8	7,963,470	55.0	998,840	+12.5	9,535,503	53.2
固定資産								
1 有形固定資産								
(1) 建物	2,108,869		2,106,145		2,723	+0.1	2,144,389	
(2) 機械及び装置	1,820,869		1,593,658		227,210	+14.3	1,796,564	
(3) 土地	1,767,353		1,515,501		251,852	+16.6	1,767,353	
(4) その他	249,590		183,476		66,114	+36.0	250,404	
有形固定資産合計	5,946,682	33.8	5,398,782	37.3	547,900	+10.1	5,958,711	33.3
2 無形固定資産	393,322	2.2	369,077	2.5	24,245	+6.6	395,729	2.2
3 投資その他の資産								
(1) 関係会社株式	1,200,000		-		1,200,000	-	1,200,000	
(2) 関係会社出資金	302,928		-		302,928	-	-	
(3) その他	822,789		745,519		77,270	+10.4	821,486	
投資その他の資産 合計	2,325,717	13.2	745,519	5.2	1,580,198	+212.0	2,021,486	11.3
固定資産合計	8,665,722	49.2	6,513,378	45.0	2,152,344	+33.0	8,375,928	46.8
資産合計	17,628,034	100.0	14,476,849	100.0	3,151,184	+21.8	17,911,431	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成17年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(負債の部)								
流動負債								
1 支払手形	626,314		1,805,338		1,179,024	65.3	771,699	
2 買掛金	1,740,362		488,365		1,251,997	+256.4	1,517,878	
3 一年以内返済 予定長期借入金	357,080		357,080		0	+0.0	357,080	
4 未払費用	1,557,792		817,362		740,430	+90.6	1,061,210	
5 未払法人税等	548,071		508,815		39,256	+7.7	1,328,460	
6 賞与引当金	217,500		226,107		8,607	3.8	435,000	
7 その他	561,882		991,873		429,990	43.4	501,230	
流動負債合計	5,609,003	31.8	5,194,943	35.9	414,060	+8.0	5,972,559	33.4
固定負債								
1 長期借入金	668,140		1,025,220		357,080	34.8	757,410	
2 長期未払金	129,657		192,809		63,151	32.8	145,550	
3 退職給付引当金	891,145		866,744		24,400	+2.8	976,467	
4 役員退職引当金	247,035		320,921		73,885	23.0	339,150	
5 その他	4,502		4,743		241	5.1	4,701	
固定負債合計	1,940,480	11.0	2,410,438	16.6	469,957	19.5	2,223,278	12.4
負債合計	7,549,484	42.8	7,605,382	52.5	55,897	0.7	8,195,838	45.8
(資本の部)								
資本金								
資本金	2,658,823	15.1	2,237,923	15.5	420,900	+18.8	2,658,823	14.8
資本剰余金								
1 資本準備金	2,292,454		1,871,704		420,750	+22.5	2,292,454	
2 その他資本 剰余金	1,050		1,050		0	+0.0	1,050	
資本剰余金合計	2,293,504	13.0	1,872,754	12.9	420,750	+22.5	2,293,504	12.8
利益剰余金								
1 任意積立金	3,821,641		1,722,190		2,099,450	+121.9	1,722,190	
2 四半期(当期) 未処分利益	1,271,924		1,018,365		253,558	+24.9	3,014,484	
利益剰余金合計	5,093,565	28.9	2,740,556	18.9	2,353,009	+85.9	4,736,674	26.4
その他有価証券 評価差額金								
自己株式	33,409	0.2	20,233	0.2	13,176	+65.1	27,342	0.2
自己株式	753	0.0	-	-	753	-	753	0.0
資本合計	10,078,549	57.2	6,871,467	47.5	3,207,082	+46.7	9,715,592	54.2
負債・資本合計	17,628,034	100.0	14,476,849	100.0	3,151,184	+21.8	17,911,431	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2 . (要約)四半期個別損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		増 減		(参考) 平成17年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
売上高	4,867,883	100.0	4,284,085	100.0	583,797	+13.6	17,720,763	100.0
売上原価	2,898,786	59.5	2,517,586	58.8	381,200	+15.1	10,638,870	60.0
売上総利益	1,969,096	40.5	1,766,499	41.2	202,596	+11.5	7,081,892	40.0
販売費及び 一般管理費	668,561	13.8	573,735	13.4	94,826	+16.5	2,596,407	14.7
営業利益	1,300,534	26.7	1,192,764	27.8	107,770	+9.0	4,485,484	25.3
営業外収益	55,903	1.1	9,987	0.2	45,915	+459.7	42,664	0.2
営業外費用	6,065	0.1	5,868	0.1	196	+3.4	42,623	0.2
経常利益	1,350,373	27.7	1,196,883	27.9	153,489	+12.8	4,485,524	25.3
特別利益	-	-	-	-	-	-	2,000	0.0
特別損失	123	0.0	301	0.0	177	59.0	9,280	0.0
税引前四半期 (当期)純利益	1,350,249	27.7	1,196,582	27.9	153,667	+12.8	4,478,244	25.3
税金費用	541,210	11.1	502,000	11.7	39,210	+7.8	1,787,543	10.1
四半期(当期) 純利益	809,039	16.6	694,582	16.2	114,457	+16.5	2,690,700	15.2
前期繰越利益	462,884		323,783		139,100	+43.0	323,783	
四半期(当期) 未処分利益	1,271,924		1,018,365		253,558	+24.9	3,014,484	

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

以 上